ESTADO DO PARANÁ GABINm 00 PREFEITO 

Pato Branco, 25 de março de 

Viemos através deste prestar maiores esclarecimentos relacionados ao Projeto 

de Lei nº 14/2021 , que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 

exercício de 2021 , no valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) . 

No que tange ao Convênio nº 238/2019, celebrado entre o Estado do Paraná, 

(através da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas -

SEDU), o Serviço Social Autônomo Paraná Cidade e o Município de Pato Branco, 

informamos que, inicialmente, o referido recurso foi requisitado junto ao Governo do